Tabela nr 5 Liczba pielegniarek i potoznych, ktére w latach 2000-2024 ukonczyty kursy specjalistyczne.

Zakres kursu

o 2000-2015 Lacznie

specjalistycznego
Aktywizacja podopiecznych

1. | z wykorzystaniem elementéw 63 - - - - - - - - - 63
terapii zajeciowej

2. | Dializoterapia 2580 80 164 23 223 66 127 80 130 97 3570

3. | Edukacja i wsparcie kobiety 523 483 912 | 672 611 336 395 118 211 1301 5562
w okresie laktacji

4. | Edukator w cukrzycy 2781 649 525 294 526 456 500 182 438 538 6 889

5. | Endoskopia 4741 628 516 338 830 456 741 838 880 1226 11194

6 Hartowanie i ksztattowanie 31 ) ) ) R ) R R ; ; 31

" | kikuta amputowanej konczyny

Kompleksowa opieka

7. | pielegniarska w schorzeniach - - 27 69 24 45 56 20 92 333
narzadu wzroku
Kompleksowa pielegniarska
opieka nad pacjentami } } } R } R R } }

8. z najczgstszymi schorzeniami 12876 12876
wieku podesziego

9. | Kompresjoterapia 179 55 - - 20 - - 43 46 21 364
Komunikowanie

10. | interpersonalne 346 35 50 47 30 - 42 578 2415 75 3618
W pielegniarstwie

11. | Leczenie ran dla pielegniarek 18 915 3014 0?)8 2094 2677 1184 1845 1970 1703 2511 39921

12. | Leczenie ran dla potoznych 1355 829 6%)4 1155 876 743 988 1106 240 137 9033

13. | Medyczna pielegnacja stop 38 - - - - - - - - - 38
Monitorowanie dobrostanu

14. | ptodu w czasie cigzy i podczas 1977 333 422 197 217 141 163 43 1496 84 5073
porodu

15. | Onkologia ginekologiczna - - - 42 - 35 13 16 - 4 110

16. | Opieka geriatryczna 4065 - - - - - - - - 4065
Opieka nad dzieckiem

7|, chorobg nowotworowg 252 25 ) ) 3 ) 3 3 19 ) 296
Opieka nad dzieémi

18 miodziezg z cukrzyca 93 ) 28 ) 3 ) 56 30 B ) 207
Opieka nad kobietg z cukrzycg ; ; ; R ; } }

19. w okresie okotoporodowym 195 32 10 237
Opieka nad osobami

20. | 2 6ukrzyca stosujacymi terapie 117 4 12 9 20 ; . . 23 23 208
ciggtego podskérnego wlewu
insuliny cpwi
Opieka nad pacjentem
poddawanym procedurom

21, | diagnostycznym o ) } } } 16 } R R } } 16
i terapeutycznym z uzyciem
otwartych zrédet
promieniowania
Opieka nad pacjentem

22. | z przewlekig obturacyjng - - - 28 - - - - - - 28
chorobg ptuc (POChP)




Opieka nad pacjentem

23. o 686 105 31 36 88 17 106 92 118 128 1407
ze stomig jelitowg
Opieka pielegniarska nad 1

24. | chorymi dorostymi w leczeniu 3549 577 275 571 386 159 303 312 398 337 7867
systemowym nowotworéw

25, | Ordynowanie lekéw 29 3063 4 2796 907 1002 1023 1259 1564 1257 17 310
i wypisywanie recept cz | 410

26, | Ordynowanie lekéw - 2177 1| o3 280 128 146 151 65 163 5732
i wypisywanie recept cz Il 709

27, Pe(_ilatryczna domowa opieka 99 ) 14 ) 7 ) : R ; ; 120
paliatywna
Pielegnowanie dziecka

28. - 6 - - - - - - - - - 6
wentylowanego mechanicznie
Pielegnowanie pacjenta

29. | dorostego wentylowanego 1102 95 223 174 78 73 422 865 1511 155 4698
mechanicznie
Pielegnowanie pacjenta

30. | wwarunkach lecznictwa 586 - - - - - - - - - 586
uzdrowiskowego

31 Pielegnowanie w chorobach 278 } } } : } : R } } 278
narzgdu wzroku
Podstawy diagnostyki

32. | ultrasonograficznej w 39 - - - - - - - - - 39
potoznictwie i ginekologii

33. | Podstawy jezyka migowego 40 - - - - - - - - 23 63
Podstawy opieki paliatywnej,

34, | Obeimuje réwniez dane 5955 281 444 | 128 288 138 157 321 286 255 8253
Podstawy terapii objawowej
w opiece paliatywnej

35. | Poradnictwo dietetyczne 23 - - - - - - - - 23
Profilaktyka choréb narzadu
Zucia oraz pierwsza pomoc

36. | w nagtych stanach 204 - - - - - - - - - 204
stomatologicznych u populacji
w wieku szkolnym

37. | Profilaktyka choréb piersi 102 - - - - - - - - - 102

38. | Prowadzenie porodu w wodzie 489 - - - - - - - - - 489
Prowadzenie psychoterapii

39, | Podstawowe; z ) 176 - - - - - - - - - 176
wykorzystaniem elementéw
psychoterapii kwalifikowanej
Przeciwdziatanie przemocy

40. W rodzinie 134 - - - - - - - - - 134
Rehabilitacja oséb

41. | z przewleklymi zaburzeniami 226 54 510 216 93 20 19 20 10 - 1168
psychicznymi

42, | Resuscytadja krazeniowo- 60 661 11384 | 2| 7245 6209 3396 6809 6908 4114 1865 119 918
oddechowa 327

43, | Resuscytaja oddechowo - 4303 2255 2 | 1950 1833 998 1439 2054 1552 255 19079
krgzeniowa noworodka 350

44, | Szczepienia ochronne 55 260 5067 3 | 2530 3187 1584 5645 3014 2693 3170 85345
dla pielegniarek 195
Szczepienia ochronne

45, dla potoznych 4670 583 285 236 326 227 763 474 397 574 8535
Techniki ciggte

46. | pozaustrojowego oczyszczania 545 - - - - - - - - - 545
krwi

47. | Terapia bélu ostrego 2650 203 215 | 387 344 236 89 86 238 267 4805

u dorostych




48.

Terapia bolu przewlektego
u dorostych

3534

412

188

180

192

68

87

102

99

29

4891

49,

Trening pecherza moczowego

255

255

50.

Wykonanie badania
spirometrycznego

1755

353

186

667

355

84

466

451

682

729

6728

51.

Wykonanie i interpretacja
zapisu
elektrokardiograficznego
u dorostych

77174

11125

11
068

7063

5319

3054

6088

7035

4289

2383

134 598

52.

Wykonanie konikopunkcji,
odbarczenie odmy preznej
oraz wykonanie dojscia
doszpikowego

2114

45

26

30

17

2232

53.

Wykonywanie i ocena testéw
skornych

1869

140

256

138

226

109

129

259

171

155

3452

54.

Wywiad i badanie fizykalne

2351

12
072

12 539

5674

3106

4027

5725

3871

1994

51 359

55.

Zywienie dojelitowe
i pozajelitowe

1817

238

278

168

346

379

419

327

222

301

4 495

56.

Diagnostyka
ultrasonograficzna
w potoznictwie i ginekologii

20

46

66

57.

Edukator w chorobach uktadu
krazenia

1797

1797

58.

Opieka nad pacjentem
w trakcie choroby Covid-19
oraz po jej przebyciu

59.

Opieka nad pacjentem
wymagajgcym
wysokoprzeptywowej terapii
tlenem

1485

17

1502

60.

Opieka nad pacjentem
z chorobami uktadu
oddechowego

799

10

809

61.

Opieka nad pacjentem

z chorobami zakaznymi
szczegolnie niebezpiecznymi
i wysoce zakaznymi

797

797

62.

Wsparcie psychologiczne
pacjenta i jego rodziny

tacznie

281 547

46 733

1112

20

1132

604 993




